皆 野 町
報道発表資料

令和５年１１月２８日
報道関係各位

皆野町教育委員会では、学校・企業・地域住民が一体となってふるさと教育「みなの学」

と SDGsの実現に向けた教育の推進を図っています。

今回、皆野町教育委員会と早稲田大学が主催となり、皆野中学校の 3年生と高校生や大学

生、学校運営協議会委員やコミュニティ・スクール推進委員などの地域住民が一緒になって、

SDGｓ目標 11 である「住み続けられるまちづくり」をめざして、討議を行い、提案します。

その後、地域住民や大学教授、町関係者などで、「住み続けられるまちづくり」について

パネルディスカッションを行い、人材育成の在り方を考えていきます。

詳細は、下記のとおりです。

記

日時 １２月１日（金） 午後１時～４時４５分

 会場 皆野中学校 体育館及び多目的教室

 内容 （１）開会行事 午後 1時～1時２０分

（２）公開授業 午後 1時３０分～３時３０分

     ① 県高等学校生徒商業研究発表大会・最優秀賞プレゼン発表（皆野高校生徒）

       『みなのによってんべぇを創り出せ！』

～開発商品を軸にした関係人口の創出～

     ② グループディスカッション

協議テーマ「住み続けられるまちづくりのために」

     ③ 全体ディスカッション

       再構成した案をグループごとに発表して意見交換を行います。

（３）パネルディスカッション 午後３時４０分～４時４０分

テーマ 「地域活性化をもたらす学校・地域・企業連携型人材育成」

－住み続けられるまちづくり－

      パネリスト：町関係者、早稲田大学教授、企業関係者など

      コーディネーター：早稲田大学 扇原 淳 教授

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

皆野教育シンポジウムの開催
「住み続けられるまちづくり」をめざして、

中学生と地域住民が一緒に考え、提案します

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【問い合わせ】

  皆野町教育委員会 学校教育担当 石間戸

電話：0494-62-4563  FAX：0494-62-4571